МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГЛЯДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 10.09.2010  года

№ 47
О внедрении свободно распространяемого

программного обеспечения в ОУ

На основании письма Министерства образования и науки Красноярского края от 21.06.2010 г. № 4309/и-1 «О свободно распространяемом программном обеспечении», приказа руководителя управления образования администрации Назаровского района № 175 от 07.09.2010 «О внедрении свободно распространяемого программного обеспечения в образовательные учреждения Назаровского района» в целях обеспечения устойчивой работы образовательного учреждения при переходе к использованию свободно распространяемого (бесплатного) программного обеспечения,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план перехода на использование свободного программного обеспечения (далее - СПО) образовательным учреждением (Приложение 1).

2. Назначить ответственными  в образовательном учреждении
- за выполнение плана перехода на СПО, обучение учителей по использованию в работе компьютеров с установленным свободным программным обеспечением Ярославцеву Н.Н. (зам.директора по ИКТ),
- за своевременную установку СПО на компьютеры образовательного учреждения Лукьянцева А.Н. (системного администратора).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы

 Верц С.П.

Приложение 1

к приказу № 47 от 10.09.2010  г. «О внедрении свободно распространяемого

программного обеспечения в ОУ»
П Л А Н

перехода муниципального общеобразовательного учреждения

«Гляденская средняя общеобразовательная школа»

на использование свободного программного обеспечения

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Создание рабочей группы и назначение ответственных в ОУ за внедрение пакета СПО
	Сентябрь, 2010
	С.П. Верц, директор школы

	2.
	Создание плана перехода на использование СПО, нормативной документации, регулирующей вопросы перехода ОУ на использование СПО
	Сентябрь, 2010
	Н.Н. Ярославцева, зам.директора школы по ИКТ

	3.
	Организация и проведение инвентаризационных мероприятий в образовательном учреждении:

	- определение имеющегося лицензионного ПО;
	Сентябрь, 2010
	Н.Н. Ярославцева, зам.директора школы по ИКТ

	- практическое изучение возможностей подключения дополнительного оборудования, имеющегося в школе (интерактивные доски, МФУ, принтеры, проекторы) при переходе на ПСПО;
	Сентябрь, 2010
	А.Н. Лукьянцев, системный администратор ОУ

	- практическое изучение возможностей использования учебного программного обеспечения на компьютерах с установленным ПСПО;
	Сентябрь, 2010
	Н.Н. Ярославцева, зам.директора школы по ИКТ;

А.Н. Лукьянцев, системный администратор ОУ

	- определения количества компьютеров, на которых должна быть установлена операционная система Microsoft® Windows®
	Сентябрь, 2010
	Рабочая группа по внедрение в ОУ пакета СПО

	4.
	Планирование образовательным учреждением средств на приобретение программного обеспечения  Microsoft® Windows   с бессрочной лицензией для компьютеров используемых в административных целях, на главном  компьютере в компьютерном классе и на других ПК.
	Ноябрь, 2010
	С.П. Верц, директор школы

	5.
	Поэтапный переход образовательного учреждения  на использование СПО не менее 30 % от общего парка ПК

21 рабочее место:

1 – 8 (кабинет Информатики 2-05),

9 – 10 (библиотека),

11 – (кабинет № 4 иностр.язык)

12 – (кабинет № 5 история),

13 – (кабинет № 8 биология),

14 – 18 (начальные классы),

19 – (кабинет № 16 химия),

20 – (кабинет № 18 математика),

21 – (организаторская 2)
	Октябрь
	Заведующие кабинетов;

А.Н. Лукьянцев, системный администратор ОУ

	6.
	Поэтапный переход образовательного учреждения  на использование СПО не менее 50 % от общего парка ПК
32 рабочих места:

22 – 24 (ПК начальных школ),

25 – (кабинет № 2 математика),

26 – (кабинет № 3 математика),

27 – (кабинет № 6 рус.яз и литер.),
28 – (кабинет № 7 география),
29 – (кабинет № 8-а иностр.язык),
30 – (кабинет № 14 физика),
31 – (кабинет № 16 химия),
32 – (кабинет № 19 ИЗО)
33 – (кабинет № 20 рус.яз и литер.)
	Ноябрь
	Заведующие кабинетов;

А.Н. Лукьянцев, системный администратор ОУ

	7.
	Организация обучения учителей по использованию в работе компьютеров с установленным свободным программным обеспечением
	Октябрь-ноябрь, 2010
	Н.Н. Ярославцева, зам.директора школы по ИКТ

С о с т а в

рабочей группы по организации перехода муниципального общеобразовательного учреждения

«Гляденская средняя общеобразовательная школа»

на использование свободного программного обеспечения
1. Кузнецова З.Н – зам.директора по УВР

2. Ярославцева Н.Н. – зам.директора по ИКТ

3. Лукьянцев А.Н. – системный администратор ОУ

4. Корнилов В.В. – педагог дополнительного образования

5. Абрамова Т.П. – учитель математики и информатики.